СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.06.2023     № 92          г. Цимлянск

О назначении дополнительных выборов депутата Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения Цимлянского района Ростовской

области пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 1

В соответствии с пунктом 1, 3, 6, 7 статьи 10, пунктом 8 статьи 71

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации», частями 1, 3 статьи 5 Областного закона от 12.05.2016 № 525-ЗС

«О выборах и референдумах в Ростовской области», на основании пунктов 1,

2, 3 статьи 9 Устава муниципального образования «Цимлянское городское

поселение», Собрание депутатов Цимлянского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения Цимлянского района Ростовской области

пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 1 на 10

сентября 2023 года.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Цимлянск официальный», в течение пяти дней в общественно-политической

газете Цимлянского района «Придонье» и разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную

комиссию Цимлянского района Ростовской области.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную

комиссию по мандатным вопросам и депутатской этике Собрания депутатов

Цимлянского городского поселения (Перфилову Л.П.) и заместителя Главы

Администрации Цимлянского городского поселения по городскому

хозяйству Канышева А.А.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Цимлянского городского поселения             Е.П. Белянко